１

平成１９年１１月２８日

各      位

会 社 名   住 友 精 化 株 式 会 社

代表者名   社 長  中 本 雅 美

（コード番号 4008 東証・大証第１部）

問合せ先    常務取締役 本條 拓

ＴＥＬ   ０６－６２２０－８５０８

海外販売会社設立のお知らせ

当社は、平成１９年１１月２８日開催の取締役会において、海外での事業展開を強化し、一層の

グローバル化を図るため、シンガポール、アメリカ、欧州において、それぞれ当社１００％出資

の販売会社として、現地法人を下記のとおり設立することを決議いたしましたので、お知らせし

ます。

当社の現在の海外売上高比率は４０％を超えていますが、今後、更に増加し、３年後には６０％

程度になると予想されますので、① 技術サービス機能を充実し一層の顧客サービス向上を目指す、

② ストックポイントを設置し迅速で適確なデリバリーを図る、③ マーケッティング力を強化し

顧客ニーズの把握と新商品の開発に注力する、などの目的で、海外販売会社を地域販売統括拠点

として位置づけ、海外事業展開を確固たるものとする所存です。なお、取扱商品は当社の製造す

る全商品といたします。

＜設立会社の概要＞

１．シンガポール

（１）商   号 ： SUMITOMO SEIKA ASIA PACIFIC PTE. LTD.

（２）資 本 金 ： ８０万ＵＳ＄（邦貨換算約８８百万円）

（３）所 在 地 ： シンガポール

（４）設立時期  ： ２００７年１２月

（５）社   長 ： 吉村 洋一

（６）取 扱 高 ： 当初（２００８年）約８８百万ＵＳ＄（邦貨換算約１００億円）

２．アメリカ

（１）商   号 ： SUMITOMO SEIKA AMERICA, INC.

（２）資 本 金 ： ３０万ＵＳ＄（邦貨換算約３３百万円）

 （３）所 在 地 ： ニューヨーク

（４）設立時期  ： ２００７年１２月

（５）社   長 ： 狩野 仁志

（６）取 扱 高 ： 当初（２００８年）約２２百万ＵＳ＄（邦貨換算約２５億円）

３．欧州

（１）商   号 ： SUMITOMO SEIKA EUROPE S.A./N.V.

（２）資 本 金 ： ３０万ユーロ（邦貨換算約５０百万円）

（３）所 在 地 ： ベルギー、ブリュッセル

２

（４）設立時期  ： ２００７年１２月

 （５）社   長 ： 宮本 洋志

（６）取 扱 高 ： 当初（２００８年）１５百万ユーロ（邦貨換算約２５億円）

４．今後の見通し

  上記の海外現地法人設立に伴う、平成２０年３月期の連結業績に与える影響は軽微でありま

す。

  以  上

（ご参考）当社主要海外拠点

１．Sumitomo Seika Singapore Pte. Ltd. （シンガポール、高吸水性樹脂の製造・販売）

２．台湾住精科技(股)有限公司(台湾、エレクトロニクスガスの製造・販売)

３．デュッセルドルフ駐在員事務所（ドイツ、デュッセルドルフ、閉鎖予定）

 ４．ニューヨーク駐在員事務所（アメリカ、ニューヨーク、閉鎖予定）